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Protokoll från MIT ledningsgruppsmöte, Karlstad 2012-03-12

Tid:  2012-03-12, kl. 10:15-12:00. 

Plats:  Karlstads universitet, CTF, rum 11A 316 

Närvarande: Lars Engwall (ordförande), Fredrik Nilsson, Alf Westelius, Esbjörn Segelod, 
Christina Keller, Vivian Vimarlund, Birger Rapp, Anita Mirijamdotter, Lars 
Bengtsson, Jan Löwstedt, Sven Carlsson, Claes Hultman, Bo Edvardsson, Jan 
Ljungberg, Anders G. Nilsson. Ingrid Hansson adjungerades för att skriva pro-
tokoll.

1. Fastställande av dagordningen 
Dagordningen godkändes. 

2. Föregående protokoll 
Föregående protokoll (110921, Uppsala) godkändes och lades till handlingarna. 

3. Nya doktorander 2012 – Rekryteringsläget 
MIT har i dagsläget från lärosätena 19 doktorandansökningar motsvarande 14 heltidsdokto-
rander, vilket innebär behov av samfinansiering. Deltagarna uppmanades att vara aktiva och 
rekrytera duktiga doktorander. Frågor om stipendiefinansiering och licentiatexamen diskute-
rades.

4. Postdoktorala bidrag 
Ansökningar om postdoktorala bidrag har inkommit från Maria Åkesson och Elisabeth Frisk. 
Båda ansökningarna beviljades. 

5. Ekonomi övrigt 
Ordföranden informerade att forskarskolans årliga anslag f.n. är 15 miljoner kronor. För 2011 
budgeterades ett litet underskott men resultatet blev ett överskott om ett par miljoner. Detta 
beror delvis på att inte alla räkningar inkommit. Jan Löwstedt tog upp frågan om man kan 
ansöka om ytterligare medel för utveckling av forskarskolan. Strategiska stiftelsen är en 
tänkbar finansiär. 

6. Rapporter från lärosätena 

Lars Engwall, UU: 
Uppsala universitets magasin Nya horisonter kommer att ha en intervju rörande forskarsko-
lan. Ytterligare information om forskarskolan kommer i en artikel i universitetets tidning 
Universen. För denna kommer Anders Larsson och Lars Frimanson att intervjuas. 

Bo Edvardsson, KAU: 
Information om forskarskolan förmedlas i CTFs nyhetsbrev, hemsida och på Twitter. Denna 
vecka gästas CTF av professor Stephen L. Vargo, som tillbringar delar av sin sabbatstermin i 
Karlstad. Den 13-14 september kommer Jim Spohrer, Director of Almaden Services Research 
at IBM's Almaden Research Center, San Jose, till Karlstad. Den 13 september anordnar CTF 
en öppen förläsning och ett forskningsseminarium med Jim Spohrer. Alla intresserade är väl-
komna. 
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Fredrik Nilsson, UU: 
Universitetet har genomfört en stor utvärdering av forskningens kvalitet. Denna utvärdering – 
kallad KoF11 – var en uppföljning av motsvarande utvärdering 2007. Den företagsekonomis-
ka institutionen kom bra ut i årets utvärdering. Som ett resultat av det tilldelade fakulteten 
extra medel för forskningssatsningen ”Global organisering”. Tanken är att bedriva sektors- 
och institutionsöverskridande forskning på detta tema. Under våren kommer satsningens in-
riktning att förtydligas och som ett led i detta kommer en seminarieserie att anordnas. 

Alf Westelius, LiU: 
I förlängningen av forskningsprojektet Pricing of ICT (PICT) har ett samarbete med Ekono-
mistyrningsforum inletts. Det finns även diskussioner om prissättning som tema för Control-
lerdagen 2013. För att få fart på Akademin för svensk affärssystemforskning igen anordnas 
en nationell workshop för affärssystemrelaterad forskning 30-31 augusti i Linköping. 

Jan Ljungberg, GU: 
En ny doktorand, Fahd Omair Zaffir, från Pakistan är på plats. Han har läst sin masterutbild-
ning i Jönköping. ”Ledning och organisering av öppna praktiker” är ett projekt tillsammans 
med Skövde och Uppsala. Nästa projektmöte är planerat att äga rum i Uppsala i vår. 

Anders G. Nilsson, SU:
Karlstads universitet (Informatik): 
Institutionen etablerar projektledning som ett managementämne inom ramen för forskarut-
bildningen. Själva informatikämnet fokuserar sin forskning och utbildning kring temat e-
tjänster ("e-services"). Dessa två aktiviteter är i hög grad MIT-relaterade. 

Stockholms Universitet (Data- och systemvetenskap, DSV): 
IT Management group som är en del av enheten för Informationssystem inom DSV institu-
tionen bedriver MIT relaterade aktiviteter och kopplar därigenom sin forskarutbildning till 
MIT. Institutionen vill gärna stå som värd för forskarskolans vårseminarium 2015 i samband 
med att DSV-institutionen flyttar in i det moderna och innovativa "NOD huset" i Kista som 
nu är under uppbyggnad.

Esbjörn Segelod, MdH: 
MdH har i en omfattande strategiprocess under hösttermingen 2011 tagit fram en ny forsk-
nings- och utbildningsstrategi för 2013-2016 som innebär en radikal omorientering. Från att 
tidigare hårt ha prioriterat uppbyggandet av starka forskningsmiljöer fokuserar den nya stra-
tegin på att säkerställa examensrättigheterna för de stora utbildningsprogrammen, varav eko-
nomi är det näst största efter sjuksköterskeutbildningen. Kravet på att forskningsmiljöer ska 
vara stora frångås delvis, och forskningen ska bättre stödja undervisning och ge grund för 
examensrättigheter. Som en del av implementeringen har Leif Lindmark utrett ekonomiut-
bildningarnas tillstånd och framtid vid MdH. Psykologi och övrig samhällsvetenskap utreds 
för närvarande och därefter kommer ingenjörsutbildningarna att utredas. Exakt vad detta 
kommer att leda till går inte idag att säga men viss omorganisation och vissa omprioriteringar 
kan inte uteslutas. 

Det tidigare så centrala kravet om att forskare ska formera större forskargrupper ledde till att 
forskare i företags- och nationalekonomi, samt informatik, vid MdH enades om att fokusera 
på forskning kring temat industriell förnyelse, samt att så långt möjligt associera doktorander 
till MIT. Som en input till den tidigare nämnda strategiprocessen redigerades en bok – Studi-
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es in Industrial Renewal: Coping with Changing Contexts – som kan laddas ned på: 
http://mdh.diva-portal.org/smash/record.jsf?searchId=1&pid=diva2:464663.

Christina Keller, HJ: 
Det är nu klart att Högskolan Gotland kommer att gå samman med Uppsala universitet. Den 
17-20 augusti 2012 anordnas de två konferenserna Scandinavian Conference on Information 
Systems (SCIS) 2012 och IRIS35 på Sigtunahöjden. Seniora från forskarskolan som deltar i 
konferensen tillsammans med två av sina doktorander behöver bara betala konferensavgift för 
en doktorand. Doktoranderna i forskarskolan bör uppmuntras att skicka in bidrag till IRIS. 

Vivian Vimarlund, JIBS: 
Johan Roos är ny VD för JIBS och Christina Keller ny studierektor på Informatik. Ann 
Svensson, MIT doktorand från JIBS har kontaktat Göteborg där hon kommer att lägga fram 
sin avhandling. MIT har inga invändningar mot detta. 

Birger Rapp, MIT: 
Högskolan Gotland kommer att gå samman med Uppsala universitet.  

Anita Mirijamdotter, LnU: 
Universitetet planerar en organisationsförändring. Denna innebär att den nuvarande triangel-
organisationen, där fakulteten fördelar medel till institutionerna men själv inte har något re-
sultatansvar, kommer att förändras till en linjeorganisation. De nuvarande fakulteterna ombil-
das och institutioner formas under dessa. Syftet är att bl a åstadkomma tydligare ansvar och 
befogenheter och snabbare beslutsvägar. 

Lars Bengtsson, BTH: 
BTH har rekryterat en ny MIT-doktorand med inriktning på ”Strategic outsourcing and off-
shoring”. Hon heter Trudy-Ann Stone och kommer från Jamaica. Hon har en masterexamen 
från Örebro Universitet. En Vinnova-ansökan håller på att utarbetas tillsammans med Malmö 
Högskola, Lunds Tekniska Högskola, Ericsson, TeliaSonera, Sony m fl kring ”Internet of 
Things” med inriktning på energieffektivisering. 

Jan Löwstedt, SU: 
SU rekryterar ny rektor och Samhällsvetenskapliga fakulteten har fått en ny ledning med 
Mats Danielsson, DSV som dekanus. Företagsekonomiska institutionen fyller 50 år med öp-
pet hus 4 oktober samt diverse andra arrangemang under hösten. En mindre workshop kom-
mer att ordnas under hösten med MIT-doktorander, Robin Teigland och hennes doktorander 
samt Linus Dahlander som inbjuden gäst. 

Sven Carlsson, LU: 
Kursen Research in Information Systems and Informatics (RISI) har i år 14 doktorander var-
av 8 från MIT. Ekonomihögskolan har fått en ny rektor, Fredrik Andersson och en ny prorek-
tor, Kristina Eneroth. Sven Carlsson är åter prefekt för informatik från 1 april. 

Claes Hultman, ÖU 
Verksamheten i Örebro fortsätter att utvecklas med gott söktryck och gott utfall på externa 
forskningsansökningar. Handelshögskolan har just fått ny prefekt och även ämnesledningen i 
företagsekonomi har delvis förnyats. På lärar- och forskarsidan står institutionen inför ett 
generationsskifte. Flera av MIT-doktoranderna förväntas bli klara med sin doktorsexamen 
under 2012. 
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7. Rapporter från alumnverksamheten 
Christina Keller informerade om alumnverksamheten, som idag har 48 alumner. Boken Ma-
nagement and Information Technology – Challenges for the Modern Organization, som utgi-
vits på Routledge, kommer att presenteras senare under dagen. Den kommer också att senare 
utdelas till ledningsgruppens ledamöter. Inom mentorsprogrammet är det 4 till 5 mentorer på 
gång. Ett möte med alumner som finns på plats kommer att anordnas senare under dagen. 

8. Doktorandernas läge 
Bilaga 1. 

9. Kursprogram 2012-2013 
Bilaga 2.

10. Kommande MIT-seminarier 
Uppsala, 26-28 september 2012. 
Lund, våren 2013 

11. Kommande sammanträden i ledningsgruppen 
Uppsala, 26 september 2012, kl. 10:15-12:00 

12. Övriga ärenden
Inga övriga ärenden. 

Vid protokollet 

Ingrid Hansson 


